
l 

COMUNE D I A N O I A 
Città Metropolitana di Reggio Calab ria 

Determinazione del Responsabile dell'Area Vigilanza del Comune di Anoia (RC) 

N 272 

Data 0610612019 

Oggetto:Impegno e contestuale liquidazione per pagamento bollo auto in 

dotazione al servizio di Polizia Municipale -Affidamento all' Agenzia 
Assistudio di Angelo Burzese & C. SAS da Cinquefrondi.-

L'anno 2019, il giorno 06 del mese di Giugno, nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs 18/04/2016, n. 50, Attuazione delle direttive 2014/23/Ue, 20 14/27/UE e 2014/25/Ue 

sull 'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto, nonché 

sul riordino della disciplina in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Premesso che il Sindaco, con provvedimento n. 3062 del 17/07/2018, ha attribuito al sottoscritto la 
responsabilità dell'area di Vigilanza; 

• Dato atto che, con deliberazione n° 14 C.C. del 28/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, il 
Comune ha approvato Documento Unico di Programmai ione 2019/2021 (D.U.P); 

• Che con Deliberazione della C.C. n° 15 del 28/03/2019 , dichiarata immediatamente eseguibile, ha 
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021; 



Premesso che è necessario provvedere annualmente al versamento della tassa regionale automobilistica di 
proprietà, relativa all'autovettura Fiat Punto TD, targata AM 230 ED, in dotazione all'ufficio di Polizia 
Municipale; 

Considerato che, le spese per la tassa di proprietà degli autoveicoli sono tassativamente regolate dalla legge 
necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali all'Ente; 

Accertato che occorre provvedere al pagamento della tassa di proprietà anno 2019 dell ' autovettura in 
dotazione al Servizio di Polizia Municipale di servizio Fiat Punto targata AM230ED, per un importo totale 
di € 166,00 per tassa automobilistica e per sanzioni e interessi per ritardo pagamento e dato atto che il 
pagamento si effettua solo online, si è dato carico all ' Agenzia Assistudio di Angelo Burzese & C. SAS 

da Cinquefrondi, di provvedere al pagamento . 

Ritenuto necessario provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 400. denominato " Imposte e tasse e boll i 
su veicoli " del bilancio di previsione esercizio 2019 sufficientemente capiente; 

Dato atto che non sussiste obbligo di astensione del sottoscritto responsabile per motivi di conflitto di 

interessi; 

DETERMINA 

l) di impegnare e contestualmente liquidare a favore d eli ' Agenzia Assistudio di Angelo Burzese & C. 

SAS da Cinquefrondi ai sensi dell ' articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 

ali. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

, é;ap./Àrt: ~,< i,,., 400 Descrizione Pagamento tassa automobilistica di proprietà 

Codice · 
'li •.. 

03.01.1.02 Miss./Progr. PdC finanziario 
'meccanografico 

' y ,.. 

1 "€entro. di.cost~ 
. 

Spesa 
f' 

Compet. non 
~ • :,/. • ... w ;;;:>' /'' . 

h c 
. :, •; .,,; Eco n; ricorr . •''· 

Piano dei é~nti 1.02.01.99.001 CIG CUP 

Creditore 
?; "' 

Ag. Assistudio di Angelo Burzese & C. SAS da Cinquefrondi 
." '·"' . .,_ ' ·;;:' '"' :, Impegno e contestuale liquidazione per pagamento tasssa automobilistica .Causai:e ·. · 

·' regionale di prorietà 

Modalità 
finan. 

· ÌQI·p.tpre.~ ~ n ; 272 Importo 166,00 Frazionabile in 

2) di imputare la spesa complessiva di €. 166,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 

l ·fi~'"' ,~~- . 
lf' Pr:og!~ , ]j:sercizio : Caplar t. :\" ~~.,. Importo"'. 

,;~ 

l 2019 400 166,00 



3) di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8 del D.Lgs n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibi le con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica 

4)di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto: 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all ' a~ticolo 147-

bis, comma l , del D.Lgs. n . 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6) di da re atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall ' art. 147-bis, comma l , del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni , che il presente provvedimento, sarà sottoposto al 

controllo contabile da pmte del Responsabile dell'area economico - finanziaria, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile e dell ' attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale; 

7) di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per il seguito di competenza; 

8) di trasmettere copia della presente alla ditta affidataria per il servizio, comunicando che il numero univoco 

per la fatturazione elettronica è il seguente : 3JF82D; 

9) di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all ' albo pretorio; 

RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA 
DEL COMUNE DI ANOIA (RC) 

AU(@:(~:4~ 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
- .,,. 'c.. T 

II Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell 'mticolo 147-bis, comma l , del d.Lgs. n. 267/2000, 

rilascia: 
0PARERE FAVOREVOLE 
0PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni _ _ _ _______ , 

Data .. . .... .. . .... . . .. . ....... . 

€ 166,00 

Data . .. . . . . . . . . .. . . . . .. .. ... . . .... . .. . 

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'mt. 151 , comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

La presente determinazione vieni oggi affissa all'albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 

Lago li __________ __ 

Il Responsabile della pubblicazione 
del Comune di (_) 

' l 


